הזכות לחינוך הוכרה על ידי אומות העולם כזכות בסיסית שזכאי לה כל אדם, והיא מעוגנת בהכרזת זכויות האדם שנתקבלה על ידי העצרת הכללית של האו"ם ב-1948. ההכרזה קובעת שיש לכל אדם זכות לחינוך, ושיינתן החינוך חינום לפחות בשלבים הראשונים שלו. מדינת ישראל הכירה אף היא בזכות לחינוך, כשעייגנה אותה סמוך להקמת המדינה בחוק לימוד חובה, תש"ט-1949. החוק קובע הסדר של חינוך חובה לכל ילד וילדה עד הגיעם לגיל חמש-עשרה, ומטיל על המדינה לדאוג לו.

בגיליון זה אנו מתמודדים עם המורכבות של זכות זו ומתייחסים לשלושה היבטים מרכזיים:

- האם אכן ממלאת המדינה את החובה לדאוג לחינוכו של כל ילד? מהי המשמעות של אחריות זו ומהי לעומת זאת האחריות של הפרט: כל תלמיד לגבי עצמו, ההורים, התלמידים, המורים והקהילה?